Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 6 de agosto de 2024 Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FA4E3451909774107973C11FDCF375

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº 007-2024

• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 007-2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 209-2024

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 058-2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 238-2024

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 020-2024

• DECRETO Nº 230 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.
DECRETO Nº 231 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 228-2024.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FA4E3451909774107973C11FDCF375

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Agente de Contratação, no uso de suas atribuições
e com fundamento nas Leis nº 14.133/2021, e posteriores alterações, torna público para conhecimento de
quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Concorrência Eletrônica, autuada sob o nº
005/2024, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia
para requalificação da raça do Povoado de Caldeirão da Serra, no Município de Uauá-BA, sendo vencedora
a empresa OD CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
28.508.500/0001-58, vencedora do certame, totalizando o valor global de R$ 393.070,25 (trezentos e noventa
e três mil, setenta reais e vinte e cinco centavos). Uauá/BA, 04/07/2024. Willyan Alberto Teles dos Santos
– Agente de Contratação

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF0B1AC8AFDAA332AAF55AFC114211C7

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR, Processo Administrativo Licitatório nº 0101/2024, na modalidade Concorrência Eletrônica
nº 007/2024, nos termos Leis nº 14.133/21, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em
engenharia para requalificação da raça do Povoado de Caldeirão da Serra, no Município de Uauá-BA, em
favor da empresa OD CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI,  inscrita no CNPJ:
28.508.500/0001-58, sediada à Rua Odete Gomes, s/nº, Vila dos Gomes, Uauá – Bahia, CEP: 48.950-000,
vencedora do lote 01, totalizando o valor global de R$ 393.070,25 (trezentos e noventa e três mil, setenta
reais e vinte e cinco centavos). Uauá/BA, 11 de julho de 2024. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito
Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F01ACB5700A62034EE7139482CE204A4

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2024

P.A.: Nº 0101/2024 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: OD CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI,
CNPJ: 28.508.500/0001-58 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
PARA REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DO POVOADO DE CALDEIRÃO DA SERRA, NO MUNICÍPIO DE
UAUÁ-BA – VALOR GLOBAL:  R$ 393.070,25 (TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, SETENTA REAIS E
VINTE E CINCO CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.08.01 –
ATIVIDADE: 15.451.0013.1.011 – ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - FONTE DE RECURSO:
1.500.0000 – VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES – DATA DA ASSINATURA: 11/07/2024.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EB49114232112558B456E6BF41A5584

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 058/2024

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES
DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PARECER JURÍDICO E PARECER DO CONTROLE INTERNO,
PREENCHIDOS TODOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO EM TELA FORAM ALCANÇADAS, RATIFICA O PROCEDIMENTO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 058/2024, DETERMINANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS VISANDO A REALIZAÇÃO DA FESTA
TRADICIONAL DO PADROEIRO BOM JESUS DA LAPA, NO POVOADO DE ARRAIAL, NO DIA
06/08/2024, EM FAVOR DA EMPRESA PAULO CORDEIRO DIAS, INSCRITA NO CNPJ Nº 50.424.081/0001-
25, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, II,
DA LEI Nº 14.133/2021. UAUÁ/BA, 06 DE AGOSTO DE 2024. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA –
PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B86E64889FEB5F8D87EB4A1D694125F

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 238/2024

P.A.: Nº 0144/2024 – INEXIGIBILIDADE: Nº 058/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: PAULO CORDEIRO DIAS - CNPJ: 50.424.081/0001-25 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO VISANDO A REALIZAÇÃO DA FESTA
TRADICIONAL DO PADROEIRO BOM JESUS DA LAPA, NO POVOADO DE ARRAIAL, NO DIA 06/08/2024 –
VALOR GLOBAL: R$ 65.000,00 (SESSENTA E CINCO MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 2.10.01 – ATIVIDADE: 13.392.0015.2.048 – ELEMENTO: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO:
1.500-0000 – VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS – DATA DA ASSINATURA: 05/08/2024.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6301B3B75C7A1DCF77DB27A09AE75C6

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0089/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2024

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO do
Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.703 de 02/01/2024, nos termos da Lei Federal nº.
14.133/2021, e posteriores alterações, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado
da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 020/2024, do tipo Menor Preço por
Item, cujo objeto é o registro de preço para a contratação de empresa (s) para o fornecimento de veículos
automotores terrestres, para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, sendo
vencedoras as empresas: PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 71.145.668/0001-18
vencedora dos itens: 01 e 03, totalizando o valor global de R$ 681.700,00 (seiscentos e oitenta e um mil e
setecentos reais) e LION KING VEÍCULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA, inscrita no
CNPJ: 46.760.124/0001-76, vencedora do item: 05, totalizando o valor global de R$ 319.590,00 (trezentos e
dezenove mil, quinhentos e noventa reais). O item 2 foi declarado FRACASSADO e o item 05 foi
CANCELADO. Uauá/BA, 05/08/2024. Pedro Morais Ribeiro / Anderson de Macêdo Cardoso / Rosa Maria
Dantas Varjão – Comissão de Contratação.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B8AF6D755501FE9C354E711E37C3A9E

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 228/2024

P.A.: Nº 0095/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97, – CONTRATADA: D MAIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS
LTDA, CNPJ: 40.482.611/0001-38 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁTICOS,
DESTINADOS ÀS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO –  VALOR GLOBAL:  R$
921.780,00 (NOVECENTOS E VINTE UM MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADE: 12.361.0012.2.028 –
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.500-1001 / 1.501-0000 /
1.540-0000 – VIGÊNCIA: 23/07/2024 A 31/12/2024 – DATA DA ASSINATURA: 23/07/2024.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F88627F65AB4A7D2AE2E8DC8BEE2EADA

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 569.300,00
(Quinhentos e sessenta e nove mil e trezentos reais), para
fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 230 DE 05 DE AGOSTO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 729 de 19 de junho de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$569.300,00
(Quinhentos e sessenta e nove mil e trezentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

21001 - SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE

2.048 - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES

3.3.90.39.00 / 15010000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.300,00

Total por Ação: 5.300,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.300,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 175.000,00

Total por Ação: 175.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 175.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 175.000,00

Total por Ação: 175.000,00

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.39.00 / 15420000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 214.000,00

Total por Ação: 214.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 389.000,00

Total Suplementado: 569.300,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

Página: 1 de 306/08/2024 - 16:46:34 - 3863973  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FA4E3451909774107973C11FDCF375

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024

2.041 - MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 15010000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.300,00

Total por Ação: 5.300,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.300,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.012 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratacao por Tempo Determinado 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigacoes Patronais 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.021 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratacao por Tempo Determinado 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.023 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratacao por Tempo Determinado 40.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 25.000,00

Total por Ação: 65.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 175.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.005 -  CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO INFANTIL

4.4.90.51.00 / 15420000 - Obras e Instalacoes 214.000,00

Total por Ação: 214.000,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.13.00 / 15401070 - Obrigacoes Patronais 175.000,00

Total por Ação: 175.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 389.000,00

Total Anulado: 569.300,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 5 de agosto de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 05 de agosto de 2024.

Página: 2 de 306/08/2024 - 16:46:34 - 3863973  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FA4E3451909774107973C11FDCF375

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 3 de 306/08/2024 - 16:46:34 - 3863973  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FA4E3451909774107973C11FDCF375

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 148.613,95 (Cento e

quarenta e oito mil e seiscentos e treze reais e noventa e
cinco centavos ).

DECRETO Nº 231 DE 05 DE AGOSTO DE 2024

LEI MUNICIPAL Nº 703 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei Municipal 703 de 21 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação
orçamentária totalizando R$ 148.613,95 (Cento e quarenta e oito mil e seiscentos e treze reais e noventa e cinco
centavos ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.1.90.04.00 / 16050000 - Contratacao por Tempo Determinado 63.356,39

3.1.90.11.00 / 16050000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 13.045,04

Total por Ação: 76.401,43

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.90.04.00 / 16050000 - Contratacao por Tempo Determinado 55.872,76

3.1.90.11.00 / 16050000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16.339,76

Total por Ação: 72.212,52

Total por Unidade Orçamentária: 148.613,95

Total Suplementado: 148.613,95

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos
16050000 - Assistência financeira da União destinada à
complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais
da enfermagem.

148.613,95

148.613,95Total

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 5 de agosto de 2024, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 05 de agosto de 2024.

Página: 1 de 206/08/2024 - 16:47:23  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FA4E3451909774107973C11FDCF375

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 206/08/2024 - 16:47:23  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FA4E3451909774107973C11FDCF375

		2024-08-06T16:53:35-0300